泉 州 师 范 学 院

会  议  纪  要

〔2016〕1号

学生工作指导委员会会议纪要

3月15日下午，校党委副书记张舟在行政楼406会议室主持召开学生工作指导委员会会议。现纪要如下：

会议审议我校第五届福建省高校优秀辅导员候选人名单，经研究并投票推选出刘晓莹和王莲芳两名辅导员参加评选。

会议传达全市校园安全维稳工作会议精神，要求各二级学院要充分认识当前防恐工作的复杂性，增强做好防恐工作的重要性和紧迫性；要正视问题和不足，从严从细抓好教育系统的防恐工作；坚持多措并举，不折不扣做好各项工作，维护校园和谐稳定。
会议布置2016年学校征兵工作，要求各二级学院要广泛宣传，做好动员工作；要切实做好协调配合工作，确保今年征兵各项工作有序展开。
会议布置学校文明宿舍创建工作，要求各二级学院要积极做好创建与评比的宣传动员及安排部署；要结合学院实际情况，制定相应的创建评比细则，每周自行组织2—4次创建评比的检查；要批评教育宿舍卫生“脏乱差”现象，采取措施推进学生积极参与文明宿舍创建工作。
会议就福建省2016年高校毕业生求职创业补贴工作，2016年福建省选调生、大学生村官人选考核工作，2016年全省中小学幼儿园新任教师公开招聘工作以及我校优秀大学生创业典型推荐工作进行部署。

会议布置评选2015年度泉州师范学院青年志愿服务活动先进集体和先进个人，“我最喜爱的老师”评选等团学工作。

    张舟副书记在会上强调2016年全校学生工作的基本要求还是保稳定，求提升。一、为了有效地防范学校在大型活动中安全事故的发生，及时消除活动中存在的事故隐患，学校将先后出台大型活动管理办法，各学院和部门举办大型活动必须提前将活动安保预案上报校保卫处。二、宣传部、学生处、保卫处可以联合开展学校禁毒宣传教育活动，教育学生“珍爱生命，远离毒品”，确保学生充分认识毒品危害，增强防毒拒毒能力。三、提高对学校意识形态工作的认识。教师的思想状态，常常决定了他所教授的学生的思想取向，因此要着力做好教师工作，尤其是教师的思想工作；要有效加强对学生的积极引导，加强马克思主义宗教观教育，尤其是反邪教教育；要严格各类论坛、讲座等的管理，在高校，决不能给任何错误思想观点提供传播舞台；要严格防范境外敌对势力的渗透和宗教势力的渗透。四、春季是心理问题多发季节，要加强学生心理健康教育。五、加强外宿学生排查，并将学生未经批准擅自外宿情况纳入学校文明宿舍创建评比内容。六、以纪念建党95周年、红军长征胜利80周年为契机，开展教育活动；加强学生创新创业教育，提升毕业生就业层次、提高签约率；加强重大紧急事项报送工作，认真落实重大紧急事项报告责任制。
出  席：张  舟  王泗水  胡凌松  陈建宁  谢继存  张惠典  刘显新  林蕙琼  王勇卫  陈一祥  陈晏辉  李国清  黄联国  王宝山  苏国柱  蔡英卿  蒋双霖  方传安  张玉武
列  席：陈亚敏  蒋立彪  陈伊玲  黄丹琳  吴蕙蕙  李金荣  王莲芳  卓兴良  许跃民  刘晓莹  黄桂程  李广贤  林端民  戴艺璇  张晓琳  尤建军

记  录：郑  艳

   发：各二级学院，相关部门，校领导 。

   泉州师院学生处                     2016年3月22日印发